



Świdnica, 24 stycznia 2018 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

28 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownikiem Referatu Sportu, Radosławem Wernerem uczestniczył w zimowej edycji turnieju pod marką Silesian, w którym wzięło udział 52 drużyny. W imprezie wystąpiło siedem drużyn świdnickiego Gryfa po dwie w kategoriach U-8,U-9,U-10 oraz jedna w U-11. Świetnie zaprezentowały się najmłodsze roczniki 2009- trzecie miejsce, 2008- pierwsze miejsce, dobrze wypadł również rocznik 2007- był bliski wejścia do najlepszej czwórki turnieju, ostatecznie uplasował się na 6 pozycji.

6 stycznia

- Wzięłam udział w kolorowym Orszaku Trzech Króli, który zgromadził setki mieszkańców miasta i okolic. Świdnica była jedną z 644 miejscowości w kraju, w których zostały zorganizowane orszaki. Orszak przeszedł z placu św. Jana Pawła II ulicami Długą, Wrocławską, 1 Maja i Franciszkańską do Rynku, gdzie tradycyjnie królowie złożyli pokłon Dzieciątku. Na finał wystąpił zespół Betlejem Świdnica, który wspólnie z uczestnikami zaśpiewał kolędy. W organizację orszaku włączyło się szereg osób, instytucji i organizacji, m.in. Młodzieżowy Dom Kultury, Urząd Miejski, Uniwersytet III Wieku i Młodzieżowa Rada Miejska. Czynny udział brały parafie, które zadbały także o poczęstunek na zakończenie orszaku.

7 stycznia

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim uczestniczyłam w szóstej edycji Charytatywnego Halowego Turnieju Piłkarskiego organizowanego przez Fundację „Łączy nas Football” radnego Wiesława Żurka. Świdniczanie po raz kolejny pokazali, że mają serce, przekazując na leczenie ciężko chorej trójki dzieci blisko 50 tysięcy złotych. Wśród gadżetów, które można było zlicytować, znalazły się m.in. koszulki Roberta Lewandowskiego, Kuby Błaszczykowskiego czy Michała Pazdana. To jednak nie wszystko. Osoby, które zakupiły bilety wstępu-cegiełki brały udział w losowaniu atrakcyjnych nagród rzeczowych, ufundowanych przez zaprzyjaźnionych darczyńców. Na starcie turnieju stanęły cztery zespoły: Polonia Świdnica i Przyjaciela, Zagłębie Lubin, oldboje Lecha Poznań i Fundacja Wspierania Sportu „Łączy nas Football”. Na finiszu najlepsi okazali się piłkarze Zagłębia choć wynik był tego dnia sprawą drugorzędną. Niewątpliwą atrakcją był udział najmłodszych piłkarzy i piłkarek świdnickich, popisy akrobatek, występny mażorettek.

8 stycznia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko oraz kierownikiem Referatu Sportu Radosławem Wernerem, uczestniczyłam w spotkaniu z zarządem Polonii Stal Świdnica. Omówiliśmy sytuację klubu, podsumowaliśmy rok 2017 oraz poznaliśmy cele i zamiary klubu na 2018 r.

9 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody laureatom konkursu fotograficznego pn. „Świątecznie w Świdnicy”. W konkursie zgłoszono 36 prac z których komisja konkursowa nagrodziła trzy.

I miejsce przyznano Esterze Bednarek za zdjęcie „Bajeczny Rynek” (nagroda: kupony premiowe Sodexo Pass o wartości 500 zł)

II miejsce - Sylwii Brzęczek za cykl zdjęć „Świąteczna Świdnica w szklanej kuli” (nagroda: kupony premiowe Sodexo Pass o wartości 300 zł)

III miejsce Anastasiia Lemeshko za zdjęcie „Podziel się z rodziną magią Świąt” (nagroda: kupony premiowe Sodexo Pass o wartości 200 zł)

10 stycznia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko oraz kierownikiem Referatu Sporty Radosławem Wernerem uczestniczyłam w spotkaniu z zarządem MKS Polonii Świdnica siatkówka. Omówiliśmy sytuację klubu, podsumowaliśmy rok 2017 oraz poznaliśmy cele i zamiary na 2018 r.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w corocznym spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez środowiska kombatanckie działające na terenie powiatu. W sali „Hotelu Pod Wierzbą” zebrali się samorządowcy, duchowni, przedstawiciele służb mundurowych, harcerze, uczniowie oraz członkowie, sympatycy i przyjaciele związków kombatanckich. Spotkanie krótkim występem jasełkowym uświetnili uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy, którzy wspomagają związki kombatanckie podczas uroczystości państwowych i rocznicowych. W spotkaniu Powiat Świdnicki reprezentowali Starosta Świdnicki Piotr Fedorowicz. Udział wzięli także: Wójt Gminy Teresa Mazurek, Zastępca Wójta Zbigniew Kanicki Przewodniczący Rady Miejskiej, Jan Dziecielski, biskup Ignacy Dec oraz ksiądz Piotr Nikolski.
- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej oraz Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej spotkali się z przedstawicielem firmy Control Process S.A. oraz firmy MSM Energy. Tematem spotkania była możliwość powołania na terenie miasta klastra energetycznego.

Obecnie przygotowywana jest koncepcja, która zakłada produkcję energii dla lokalnych przedsiębiorców.

11 stycznia

- Wzięłam udział w pierwszym spotkaniu komitetu ds. organizacji obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. W tym roku obchody najważniejszego święta państwowego nie ograniczą się jedynie do dnia 11 listopada. Program uroczystości będzie rozciągnięty w czasie, obejmować będzie wiele wydarzeń towarzyszących, których wspólnym mianownikiem ma być niepodległość. Prace nad jego szczegółowymi założeniami rozpoczął, specjalnie powołany do tego przeze mnie komitet społeczny. W jego skład weszły organizacje społeczne, polityczne, religijne i kulturalne, dla których obchody tego wydarzenia są niezwykle ważne. Pierwsze spotkanie komitetu zaowocowało kilkoma ciekawymi pomysłami m.in. stworzenie śpiewnika z pieśniami patriotycznymi, organizacja Balu Niepodległości, wydanie okolicznościowej monety, budowa trwałego pomnika bądź pamiątkowej tablicy czy biało-czerwony festyn dla mieszkańców. To, które z pomysłów znajdą się w ostatecznym programie obchodów, zostanie wypracowane na kolejnych spotkaniach komitetu. Swoje propozycje i programy opracowały już wcześniej miejskie jednostki – Świdnicki Ośrodek Kultury, Biblioteka Miejska, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Muzeum Dawnego Kupiectwa. Jedno jest pewne świdnickie obchody Święta Niepodległości trwać będzie co najmniej 100 dni. W ich trakcie odbędą się mniejsze i większe wydarzenia dla różnych grup społecznych.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w specjalnym spotkaniu zorganizowanym w auli III Liceum Ogólnokształcącego w trakcie którego ekocertyfikat i tabliczki „No smog” otrzymał Miejski Zakład Energetyki Ciepłej w Świdnicy. Wręczył je dr Adolf Mirowski z krakowskiego Instytutu Certyfikacji Emisji Budynków, który przeprowadzał w świdnickiej ciepłowni audyt dotyczący redukcji zanieczyszczeń powietrza. Ekocertyfikaty i tabliczki „No smog” stanowią potwierdzenie, że zakład dzięki modernizacyjnym technikom i nowoczesnym rozwiązaniom, systemom filtrów spełnia restrykcyjne, unijne standardy i przyczynia się do obniżenia ogólnej emisji zanieczyszczeń do powietrza. Spotkanie nieprzypadkowo zorganizowano w auli III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy, bo właśnie ta placówka oświatowa jest jednym z podmiotów podłączonych do świdnickiej sieci ciepłowniczej w ramach programu KAWKA. Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja i wykład dr. Adolfa Mirowskiego, który szeroko omówił problem zanieczyszczania powietrza i jego tragicznych skutków, którymi są chociażby wzrost zachorowalności i umieralności czy zmiany klimatu. Wykładowca wyjaśnił znaczenie walki ze smogiem, przedstawił też najnowsze badania i sposoby na ograniczenie zanieczyszczania powietrza. Prelekcji wysłuchała młodzież, samorządowcy i przedstawiciele Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej w Świdnicy.

12 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w II Olimpiadzie Zimowej, która odbyła się na lodowisku Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Impreza zorganizowana została przez Szkołę Podstawową Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Świdnicy oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. Na lodowisku drużyny z różnych szkół musiały wykazać się zręcznością podczas slalomów z kijami hokejowymi oraz szybkością podczas wykonywania zadań na lodzie.
- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w XIV edycji świdnickiego poloneza organizowanego przez Zespół Szkół Mechanicznych, wspierany przez Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Zespół Tańca Narodowego i Estradowego Krąg. Tym razem blisko 700 maturzystów wzięło udział w zabawie. Miała przyjemność prowadzić pierwszą parę wspólnie ze starostą Piotrem Fedorowiczem, wicestarostą Zygmuntem Worsą i burmistrzem Strzegomia Zbigniewem Suchytą. Podobnie jak w Świdnicy, w samo południe do tańca stanęli przyszli maturzyści z zaprzyjaźnionych powiatów łowickiego, kartuskiego i tatrzańskiego.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wręczyłam nagrody 33 wyróżnionym polskim i czeskim dzieciom. Wydarzenie związane było z otwarciem wystawy i podsumowaniem projektu „Domowe krajobrazy i ich opowieści”. W ramach przedsięwzięcia, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa, za pośrednictwem Euroregionu Glacensis, zorganizowano wraz z partnerami z Trutnova wycieczki krajoznawcze dla polskich i czeskich dzieci. W Świdnicy najmłodszy wzięli udział w siedmiu wycieczkach tematycznych, podczas których odbyły się warsztaty plastyczne. Na zajęciach powstały prace wykonane różną techniką i na różnorodnych materiałach, w tym chociażby rysunki na szkle, deseczkach, wyklejanki czy też wydrapywanki. Przedstawiają one m.in. zabytki, krajobrazy i elementy architektoniczne Świdnicy. Prace obecnie zdobią pierwsze piętro wieży ratuszowej w Świdnicy, a najlepsze z nich zostały nagrodzone. Laureaci otrzymali także specjalną publikację, która jest efektem projektu. Znajduje się w niej siedem książeczek, które dotyczą poszczególnych miejsc odwiedzanych przez dzieci na wycieczkach. Książki zawierają trochę historii o Świdnicy, jej legendy, a także zagadki i rebusy, a ozdobione są m.in. nagrodzonymi pracami. Wystawa w wieży ratuszowej potrwa do końca stycznia. Analogicznie podobna wystawa otwarta została także w Galerii Miejskiej Trutnovie.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim miałam przyjemność wręczyć nagrody oraz wyróżnienia laureatom XXVI. Świdnickiego Przeglądu Zespołów Kolędniczych. Jury w składzie: Kazimiera Marcińczak-Momot – przewodnicząca jury, Małgorzata Braniecka – była dyrektor ŚOK, Tadeusz Szarwaryn – muzyk, kompozytor i autor licznych tekstów piosenek i Ks. Przemysław Pojasek – dyrektor świdnickiej edycji „Gościa Niedzielnego”, oceniło prezentacje kolędnicze 32-ch

zespołów o łącznej liczbie uczestników 2500 i przyznało nagrody, wyróżnienia oraz nagrody indywidualne za ciekawe role aktorskie i wokale. W ocenie prezentacji kolędniczych, jak w dotychczasowych przeglądach, podlegały takie elementy, jak: dobór repertuaru dla grupy wiekowej, scenografia, układ choreograficzny, aranżacje muzyczne i wokalne uzdolnienia uczestników oraz ich gra aktorska.

- Wzięłam udział w spotkaniu noworocznym przedsiębiorców zrzeszonych w Cechu Rzemiosł Różnych w Świdnicy. Świdniccy rzemieślnicy prowadzą od lat swoje zakłady, przekazując kolejnym pokoleniom etos pracy, umiejętności, kwalifikacje. Dzięki nim w naszym mieście wciąż wiele unikalnych zawodów ma się całkiem dobrze. Spotkanie było okazją do złożenia życzeń noworocznych, a także do rozmowy o planach na 2018 rok.

14 stycznia

- Miałam przyjemność wręczyć medale uczestnikom Świdnickiego Biegu Noworocznego ZUPBADURA. Blisko 400 śmiałków stanęło na starcie pierwszej biegowej imprezy w 2018 roku w naszym mieście. Rywalizacja toczyła się na dwóch dystansach – pięciu i dziesięciu kilometrów. Zawodnicy pokonywali zatem dwie lub cztery pętle o długości 2,5 km każda. W biegu na pięć kilometrów ostatecznie najlepszy okazał się Rafał Bardziński (Lew Legnica). W biegu na dwukrotnie dłuższym dystansie nie do powstrzymania był Piotr Holly z Wałbrzycha. Po biegu głównym do walki przystąpiły dzieci i młodzież. W biegach towarzyszących wzięło udział około 150 osób. Organizatorami wydarzenia był Ośrodek Sportu i Rekreacji, Świdnicka Grupa Biegowa we współpracy z UM Świdnica i firmą ZUPBADURA. Szczególne podziękowania należą się Jackowi Gołębiowskiemu, prezesowi ŚGB i Marcinowi Bronikowskiemu, koordynatorowi z ramienia Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego.
- Wzięłam udział w zorganizowanej po raz kolejny przez miłośników sportów samochodowych, Moto Orkiestrze na osiedlu Zawiszów w Świdnicy. Oprócz prezentacji rajdowych aut przeprowadzono licytację m.in. koszulek z autografami gwiazd sportu samochodowego, plakatów i pamiątek z rajdowych tras, w tym wydane z okazji 30-lecia startu w Rajdzie Dakar Jurka Mazura polskim Starem. Za niewielką opłatą można było poczuć rajdowe emocje na własne skórze za sprawą pokazowych przejazdów. Cały dochód z wydarzenia przeznaczony został dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku orkiestra grała dla noworodków. 26. Finał otworzył serca i portfele mieszkańców powiatu świdnickiego, którzy przekazali na zakup sprzętu blisko 250 tys. zł. podczas różnych imprez i wydarzeń.
- Mój zastępca uczestniczył wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Danutą Nowicką w konferencji poświęconej tematyce Nowych Środków Psychoaktywnych pt. „Dopalacze z perspektywy lekarza pediatry i psychiatry dzieci oraz młodzieży”. Na konferencję zostali zaproszeni rodzice szkół podstawowych. W jej trakcie zostały poruszone takie tematy jak: dopalacze-podział i ich działanie, profilaktyka w ujęciu biopsychospołecznym, objawy jakie mogą świadczyć, że młodzież sięga po substancje psychoaktywne.

15 stycznia

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej spotkali się z przedstawicielami Szkoły Podstawowej nr 6 w Świdnicy. Celem spotkania było omówienie możliwości włączenia budynku szkoły do sieci ciepła systemowego.

16 stycznia

- Wzięłam udział w konferencji prasowej zorganizowanej w Kościele Pokoju w Świdnicy dotyczącej rozpoczęcia kolejnego projektu renowacji świątyni wpisanej na listę UNESCO za rekordową kwotę blisko 20 milionów złotych. Dzięki funduszom unijnym z programu operacyjnego infrastruktura i środowisko oraz budżetu miasta uda się przeprowadzić ogrom prac wewnątrz Kościoła Pokoju. Według założeń projektu konserwacją zostaną objęte fragmenty wystroju wnętrza świątyni m.in. w obrębie Hali Polnej, Hali Zmarłych, Hali Pamięci, Hali Ołtarzowej oraz 11-stu epitafiów. Wymienione zostanie także oświetlenie na bardziej energooszczędne, a oferta edukacyjno-kulturalna obiektu zostanie poszerzona o nowe elementy. Celem projektu jest przede wszystkim ochrona tkanki zabytkowej i zachowanie jej w dobrym stanie dla przyszłych pokoleń. Pozyskanie unijnych funduszy, a w konsekwencji ich spożytkowanie na prace renowacyjne w świątyni nie byłoby możliwe bez wsparcia miasta. W trakcie konferencji zadeklarowałam pomoc finansową z budżetu Świdnicy dla parafii w celu realizacji projektu. Środki na wsparcie realizacji projektu ujęte zostaną w budżecie Świdnicy z przeznaczeniem na dotacje dla obiektów zabytkowych. W latach 2015-2017 najśłynniejsza świdnicka świątynia otrzymała wsparcie z miasta w wysokości miliona złotych i wówczas stanowiło to wsparcie przy realizacji projektu z funduszy norweskich.
- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą spotkali się Jerzym Czarnym, dyrektorem wałbrzyskiego oddziału Tauron Dystrybucja S. A. Było to kolejne spotkanie robocze podczas którego omawiano współpracę w zakresie realizacji inwestycji drogowych, w szczególności przebudowy ul. Kraszowickiej. Kolejnym tematem były dalsze prace nad inwentaryzacją oświetlenia ulicznego i jego modernizacji.

23 stycznia

- Spotkałam się z dwójką z trzech artystów, którzy w tym roku otrzymali przyznawane przeze mnie nagrody w dziedzinie kultury, Grzegorzem Skoczylasem oraz Natalią Nikolską. Grzegorz Skoczylas na wydanie tomiku wierszy i promocję poezji otrzymał 5400 zł. Natomiast Wiktor Grzegorzewski na stworzenie albumu z autorską muzyką

elektroniczną i Natalia Nikolska na przykład i prezentację filmów kina rosyjskiego po 3600 zł.

24 stycznia

- Na zaproszenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha, Romana Szełemeja wzięłam udział w spotkaniu noworocznym zorganizowanym w Zamku Książ. W podsumowaniu Prezydent Wałbrzycha nawiązał do wielu inwestycji i imprez, które udało się zrealizować w minionym, 2017 roku. Sporo uwagi poświęcone zostało zmianom infrastrukturalnym miasta w takich miejscach jak np. wjazd do Wałbrzycha od strony ulicy Wrocławskiej czy wyremontowany Plac Solidarności. Prezydent Szełemej przedstawił również plany inwestycyjne na rok 2018 dla miasta oraz Aglomeracji Wałbrzyskiej. Spotkanie uświetnił występ Książęcej Orkiestry Sopranowej pod przewodnictwem Jerzego Bosaka.

PREZYDENT MIASTA
J. Nikolska
Beata Monika Starkewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W grudniu 2017 r. w porównaniu do listopada 2017 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu grudnia 2017 r. wyniosła 1198 osób** (w tym 647 kobiet – 54%) i jest większa **jak przed miesiącem** o 53 osoby, tj. o 4,6% oraz niższa o 299 osób tj. o 20% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w grudniu 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1497 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu grudnia 2017 zgłosiło się 282 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 48 osób mniej niż w grudniu 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **5% stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2016 r. – 5,2%).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,5% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 15,3%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,1%** a przed rokiem 6,7%.

W **grudniu 2017 r. 139 osób podjęło pracę** (w tym 78 kobiet), co stanowi 12,1 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu grudnia 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1134 osoby**, tj. 94,7% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94%. W tej grupie **56 osób**, tj. 4,9% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 5%).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 975 osób, tj. 81,4% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1230 osób tj. 82,2% w grudniu 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 133 osoby** (przed rokiem 189).

W grudniu 2017 r. w rejestrach odnotowano **416 osób bez kwalifikacji zawodowych** (34,7%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 494, tj. 33%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **423 osoby**, tj. 35,3 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 610, tj. 40,7%).

Bez pracy w grudniu 2017 r. było 174 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 180).

W grudniu 2017 r. **na nowo zarejestrowano 23 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 117 niepełnosprawnych (przed rokiem 161), a wśród nich 42 kobiety.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Skrzypan
Anna Skrzypan

Świdnica, dnia 23 stycznia 2018 r.

Sporządziła: M. Oszczęda

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 21.12.2017 r. do dnia 24.01.2018 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczny P-103/XI/17 z dnia 27.11.2017 r. dot. "Rewaloryzacja Parku Centralnego" - zagospodarowanie zieleni realizowanego w ramach projektu "Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy" nr POIŚ.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 -zadanie nr 1 „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy- etap I"	RIM	3 612 785, 92 zł	4 500 000,00 zł	Farma Miejska Maciej Karpiński 58-100 Świdnica ul. Śląska 11 cena: 3 764 880,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Nieograniczny P-106/XII/17 z dnia 08.12.2017 r. dot. „Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniające ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w latach 2018, 2019, 2020”	RIM	1 045 122,65 zł	1 100 000,00 zł	ENERIS Surowce S.A. Oddział w Krapkowicach 47-303 Krapkowice Ul. Piastowska 38 cena: 982 530,29 zł (w trakcie podpisywania umowy)
3	Nieograniczny P-129/XII/17 z dnia 18.12.2017 r. dot. „Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją: Zadania nr 1 pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 1, nr 9, nr 11 przy ul. Jodłowej w Świdnicy i w budynku wielorodzinnym nr 1A przy ul. Kołtąta w Świdnicy; Zadania nr 2 pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 23, 23a, 25, 25a przy ul. Saperów w Świdnicy oraz budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym nr 1, 3, 5, 7 przy ul. Parkowej w Świdnicy”	IM	27 049,00 zł	33 500,00 zł	USŁUGI TECHNICZNE Nadzór Inwestorski i Projektowanie mgr inż. Andrzej Tobiasz 58-100 Świdnica ul. J. Słowackiego ½ cena: 24 600,00 zł

4	<p>Nieograniczny P-112/XII/17 z dnia 14.12.2017 r. dot.</p> <p>„Rewaloryzacja parku gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy- etap I” - zagospodarowanie zieleni realizowanego w ramach projektu „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy” nr POIŚ.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 - zadanie nr 2 „Rewaloryzacja Parku gen. Władysława Sikorskiego- etap I”</p>	RIM	2 009 776,32 zł	2 200 000,00 zł	<p>Farma Miejska Maciej Karpiński 58-100 Świdnica ul. Śląska 11</p> <p>cena: 2 116 638,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
5	<p>Nieograniczny P-125/XII/17 z dnia 15.12.2017 r. dot.</p> <p>„Przebudowa budynków przy ul. Romualda Traugutta 11 na mieszkania socjalne”.</p>	IM	2 071 942,24 zł	2 291 307,42 zł	<p>BUDOM Sylwia Szerłomska- Zdzieblo 51-124 Wrocław Ul. Kamieńskiego 120/1</p> <p>Cena: 2 290 713,34 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
6	<p>Nieograniczny P-130/I/18 z dnia 03.01.2018 r. dot.</p> <p>„Budowa kortu do gry w tenisa ziemnego przy ul. Ignacego Prądzyńskiego w Świdnicy”</p>	IM	260 000,00 zł	280 000,00 zł	<p>DABRO-BAU Firma Handlowo Usługowa Paweł Dąbrowski 58-100 Świdnica Opoczka 17a</p> <p>cena: 294 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
7	<p>Nieograniczny P-128/XII/17 z dnia 08.01.2018 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 1 (m. 2, 3, 5, 8), nr 9 (m. 1, 2, 3, 4, 7), nr 11 (m. 3, 4, 5, 6, 7, 9) przy ul. Jodłowej w Świdnicy i w budynku wielorodzinnym nr 1A (m. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8) przy ul. Kołłątaja w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	589 553,32 zł	553 557,59 zł	przetarg w toku

8	Nieograniczny P-134/I/18 z dnia 10.01.2018 r. dot. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: "Budowa drogi dojazdowej do budynków Świętojańska 7-11 w Świdnicy".	DI	74 030, 95 zł	98 536,50 zł	przetarg w toku
9	Nieograniczny P-131/XII/17 z dnia 15.01.2018 r. dot. Zaprojektowanie i budowa przyłączy elektrycznych do zasilania tablic informacji przystankowej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa systemu informacji pasażerskiej dla komunikacji miejskiej realizowanej na terenie miasta Świdnicy”.	IM	193 536,58 zł	207 000,00 zł	przetarg w toku
10	Nieograniczny P-136/I/18 z dnia 23.01.2018 r. dot. Rewitalizacja czterech fontann w Rynku w ramach projektu „Szlak kamienia” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 2014 Programu Współpracy Transgranicznej – 2020 Interreg V-A Republika Czeska-Polska (nr projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000264)	IM	916 910,21 zł	1 542 000,00 zł	unieważniony na podstawie art. 93 ust.1 pkt.1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. cyt. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu (...).
11	Nieograniczny P-133/I/18 z dnia 24.01.2018 r. dot. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Galla Anonima 1 – Etap II”	IM	2 977 112,61 zł	2 998 650,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.01.2018 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna
Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 21.12.2017 r. do dnia 24.01.2018 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	II przetarg ustny nieograniczony P-122/I/18 z dnia 04.01.2018 r. dot. najmu	GM			
	– Stoisko nr 12 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 - lokal użytkowy (parter)		– 50 zł/m2/m-c +VAT	– 50 zł/m2/m-c + VAT	Andrzej Ociepa ze Świdnicy
	– B. Chrobrego - lokal użytkowy położony na działce geodezyjnej nr 644 (dwa pomieszczenia)		– 5 zł/m2/m-c + VAT	– 5 zł/m2/m-c + VAT	R-AUTO Rafał Bucharowski
	– Wrocławska 23 A - lokal użytkowy (garaż)		– 5 zł/m2/m-c + VAT	– 8,10 zł/m2/m-c + VAT	Mateusz Buksalewicz ze Świdnicy
	– Plac Drzymały 10 A - lokal użytkowy (garaż)		– 5 zł/m2/m-c + VAT	– 5 zł/m2/m-c + VAT	Dominik Garycki ze Świdnicy
	– Of. Oświęcimskich - lokal użytkowy (garaż)		– 6 zł/m2/m-c +VAT	--	unieważniony z uwagi na rozbieżność treści ogłoszenia ze zleceniem przeprowadzenia przetargu wydziału merytorycznego.
2	I przetarg ustny nieograniczony P-108/I/18 z dnia 09.01.2018 r. dot. sprzedaży	GGN			
	– nieruchomość gruntowa położona u zbiegu ulic Towarowej i Westerplatte w Świdnicy pod budowę stacji paliw- działki nr 1160 i 1161 o łącznej powierzchni 0,5961 ha		– 1 200 000,00 zł + VAT	– 1 462 000,00 zł + VAT	NESS Anna Gilewska-Wolanów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-118/I/18 z dnia 16.01.2018 r. dot. sprzedaży	GGN			
	– Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1068/13 (pow. 0,1735 ha)		– 160 000,00 zł + VAT	--	brak licytantów
	– Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1068/14 (pow. 0,1752 ha)		– 162 000,00 zł + VAT	--	brak licytantów

	– Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1068/15 (pow. 0,1828 ha)		– 170 000,00 zł + VAT	– --	brak licytantów
4	I przetarg ustny nieograniczony P-127/I/18 z dnia 18.01.2018 r. dot. sprzedaży	GGN			
	– ul. Jagiellońska 16 m 12		– 37 000,00 zł	–	nieruchomość wylicytowana
	– ul. Środkowa 5 m 5		– 75 000,00 zł	–	nieruchomość wylicytowana
	– ul. Jagiellońska 13 m 8		– 111 000,00 zł	–	nieruchomość wylicytowana
5	I przetarg ustny nieograniczony P-132/I/18 z dnia 22.01.2018 r. dot. najmu	GM			
	– Lokal Użytkowy w Urzędzie Miejskim w Świdnicy z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną, ul. Armii Krajowej 49		– 8,30 zł/m2/m-c	– --	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.01.2018 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Salas-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 21.12.2017 r. do dnia 24.01.2018 r.)**

Brak postępowań w ww. okresie.

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.01.2018 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 16 grudnia 2017 r. do 22 stycznia 2018 r.:

- 1) wydała 72 zarządzenia, w tym:
- 17 w sprawach wewnętrznych,
 - 55 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Likwidacyjnych,
- powołania Komisji Przetargowych,
- zmiany zarządzenia w sprawie prowadzenia Elektronicznego Rejestru Umów,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku:
podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,
podinspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy - Pana Szymona Chojnowskiego,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia Regulaminu Wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmiany budżetu,
- zmian w budżecie,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2018 r. z zakresu:

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, jak również w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, turystyki i krajoznawstwa,

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

ochrony i promocji zdrowia oraz z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

- przyznania środków finansowych na realizację w 2018 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020,
- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017,
- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2018 rok,
- ustalenia planu wykonawczego budżetu Miasta Świdnicy na 2018 rok,
- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2018 rok,
- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy uprawnień do zaciągania zobowiązań,
- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2018,
- opracowania informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Świdnica,
- zmiany ustalenia wzoru informacji o dokonanych zmianach w planie finansowym rachunku dochodów wydzielonych oraz wniosku o dokonanie zmian w planie rachunku dochodów wydzielonych,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 8 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokalu socjalnego położonego w budynku przy ul. Przechodniej 6 z przeznaczeniem na lokal mieszkalny,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości zabudowanej, położonej przy ul. gen. Władysława Sikorskiego, przeznaczonej do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz właściciela obiektu wybudowanego,
- ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Świdnicy przy ul. Ofiar Oświęcimskich,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego jako jeden przedmiot sprzedaży 3 nieruchomości gruntowych - położonych u zbiegu ulic Dworcowej i pl. Grunwaldzkiego (Obr. 4 AM 19) pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z usługami oraz obiekty zamieszkiwania zbiorowego,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziałów w 5 lokalach mieszkalnych przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela nieruchomości z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych - 2 działek położonych przy ulicy Stalowej w Świdnicy (Obr. 3 AM 8) pod zabudowę usługową i przemysłową,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do uzupełniającego oddania w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu w trybie bezprzetargowym na rzecz właścicieli lokali mieszkalnych,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki nr 94/2 stanowiącej własność Spółki „Thermaflex Izolacji” Sp. z o. o. z siedzibą w Żarowie położonej przy ulicy Przemysłowej w Świdnicy (Obr. 3 AM 2),

- kultury, w tym

- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami,

- handlu, w tym:

- ustalenia czasu pracy:

od 2 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r.:

sklepu spożywczego przy ul. Kliczkowskiej 64 od godz. 22:00 do godz. 6:00,

sklepu spożywczego przy ul. Kopernika 22 od godz. 22:00 do godz. 23:00,
sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Zamenhofska
od godz. 22:00 do godz. 6:00,
sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Sikorskiego
od godz. 22:00 do godz. 6:00,
sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Esperantystów 14
od godz. 22:00 do godz. 6:00,

od 4 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r.:

sklepu spożywczego przy ul. Żeromskiego 13/1 od godz. 22:00 do godz. 23:00,
sklepu spożywczego przy ul. Długiej 62 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

od 12 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r.:

sklepu spożywczego przy ul. Pułaskiego 2 od godz. 22:00 do godz. 23:00,
sklepu spożywczego przy ul. Waryńskiego 4 od godz. 22:00 do godz. 23:00,
sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Szarych Szeregów 4
od godz. 22:00 do godz. 6:00,

- pozostałym, w tym:

- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2018 r. z zakresu:

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży”,

ochrony i promocji zdrowia oraz z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,

- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w latach 2018-2020 z zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą „Prowadzenie Regionalnej Informacji Turystycznej i Kulturalnej i zarządzanie wieżą ratuszową w Świdnicy”,

- wprowadzenia Regulaminu wstępnej rekrutacji do uczestnictwa w Projekcie pod nazwą „Ograniczenie niskiej emisji kominowej na terenie Gminy Miasto Świdnica” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.4 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych Poddziałanie 3.4.4. Typ B Ograniczona emisja kominowa w ramach kompleksowych strategii niskoemisyjnych,

- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2018 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 w ramach celu operacyjnego nr 2 „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi” pn. „Wspieranie działań mających na celu promocję zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin”

2/ skierowała do Rady Miejskiej 9 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-------------------------------|---|---|
| - gospodarki nieruchomościami | - | 1 |
| - oświaty | - | 1 |
| - pozostałym | - | 7 |

w tym:

ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2018,

określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Miasta Świdnicy dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,

określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych do osiedlenia się na terenie Gminy Miasta Świdnica,

zapewnienia, w ramach repatriacji, warunków do osiedlenia się na stałe w Gminie Miasto Świdnica dwuosobowej rodzinie Państwa Niny i Dymitra Szymkow z Republiki Kazachstanu,

zapewnienia, w ramach repatriacji, warunków do osiedlenia się na stałe w Gminie Miasto Świdnica czterosobowej rodzinie Państwa Tatiany i Aleksandra Smirnow z Republiki Kazachstanu,

przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miasto Świdnica na lata 2018-2020”,

zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na wspieranie nowych inwestycji w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej przeznaczonych dla małych, średnich i dużych przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Miasto Świdnica.

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 23.01.2018 r.

SEKRETARZ MIASTA
Maciej Flataj